Prīma dī illuminatiō in rationali

Scđa dī pax in trascibili

Tertia dī letitia in cōcupisibili

Ḡel fin Berñ. et Tho. di. xciij. q̄ dī
let dī p̄terito z p̄ponit se abstinentia futuro

cōplacere sibi in verbo diuino z delectatur
in ope bono: ex his aut sufficiēter coiectu-

ram facit de statu gr̄e: sc̄reaut est certitu-

dam aliter p̄ viā naturalē: ut Bona nō
est possibile et ad argumentū dī q̄ minor

intelligi p̄iecturaliter et nō certitudinali
ter quā p̄iectura habebat mater filioꝝ. Se-

bedet dī filio suo Jacobo: et alio cuꝝ ch̄o
dicit: sedere aut zc̄. iuxta p̄ba p̄assim p̄tra-
zē. Verbū p̄positū habet magnā difficul-

tate in sacra iōologia. Pro cui⁹ endicta
est notandū: q̄q̄ bū⁹ sessiōne ad dexterā

intelligi p̄ participatio vite eterne: sicut ex
ponit. Glo. z doc. Constat aut q̄ collatō

vite eterne hoībi facia z fienda p̄t̄ner ad

christū: iuxta illud Ioh. L. Ques mee yo-

cem mēa audiunt: et ego cognosco eas z le-

quunt me: et ego vitaz eternā do eis. Ite-

z. Pater om̄e iudiciz⁹ dedit filio. Ad

iudicium aut p̄t̄ner ut p̄ meritis aliq̄ in ce-

lesti gr̄a collocent. Vñ Ioh. xxi. dī q̄ si

lius hoī starinet ouea a dextrā: z bedos a

sinistrā. Ex q̄b̄ autozitabili clarē p̄t̄z q̄

ad p̄testatē filii dei p̄t̄ner aliq̄ statuere

ad dexterā aliq̄ ad sinistrā iuxta yu⁹ reḡe

ferat ad differencez ḡle p̄cipiatōne: sive

yñ referat ad gloriam et alterū ad penam.

Lōtrarū autē videf dicti in verbis apōlit̄.

Eccū difficultas. S̄z R̄n. q̄ dictio vobis

tollit gr̄anū. Pro cui⁹ declaratio notā

dū fin Tho. in. liij. corra gentiles. c. viij. q̄

mater filioꝝ Sebedet acceſſerat ad Iuliz

perē ut yu⁹ filiorū elitis sederet ad dexte-

rā et aliis ad sinistrā: et ad h̄z p̄t̄ndū mo-

q ad eū nō p̄inebat illis dare p q̄b rogat
batur. Nō em dicit. Sedere ad dexteram
meā vel sinistrā nō est meum dare alieū.
quoniam potest ostendat q̄ suū erat dare illis q̄
bus erat paratus a patre suo. Nō em h̄ dā
read eū p̄inebat fīm q̄ erat fili⁹ p̄ginis: s̄
fīm q̄ erat fili⁹ dei. Et ideo nō erat suū
dare aliquib⁹: propter h̄ q̄ ad eū p̄ine-
bant fīm q̄ erat fili⁹ virginis fīm p̄inqtas/
rem carnalē: sed ppter h̄ q̄ p̄inebat ad eū
fīm q̄ erat fili⁹ dei: q̄b s̄z paratus erat a
patre p̄destinatione eternam fīm quā ele-
cti primi ad filiū dei p̄ iniquitate frater/
nalis silitudinis, iuxta illud. Rom. viii.
Quos p̄scuit et p̄destinavit p̄formes fieri
i magis fili⁹ sui: ut sit ipse p̄mogenitus
in multis fratrib⁹. fīm Lbo. vbi supra. P̄t⁹
responsio. Ex q̄ colligim⁹ q̄ ratiōe carnalē
p̄inquitat ad christū: nō debetur gloria
alieū. Unde nec Jacobo nec Iohanni hac
de causa fuit gloria collata p̄ sessionem ad
dexterā christi, quoniam nec virgo maria
est in celesti gloria xp̄ er maternā p̄indat-
tate ad christū: quia nec meriti nec deme-
ritū p̄det: vel nocet parētib⁹: sicut nec ecō/
trans: sed ppter fidem charitatem in cōpara-
bili formatam. Unde Aug. in li. de virgi-
nitate. Beatorius fuit maria percipiendo fi-
dem ch̄r̄ q̄ p̄cipiendo carnem christi. Al-
bil enī marie materna p̄inqtas p̄fuerit:
nisi eum feliciter corde q̄ carne gestasse.
modo ergo ex quo ratione p̄inquitat
carnaliter ad christū nō debetur alieū glo-
ria: videamus quibus debetur. Ad quod re-
spondit ipse dñs subdens. Sed quibus pa-
ratum est a patre meo. Sed circa hoc q̄ro.
Vtrū possumus scire quibus sit paratus.
Rū, siue in p̄iculari siue in singulari non
nisi ex conjectura verissimili que habetur ex
quattuor signis sicut nota. Lbo. in.iiij.
De q̄b vide supra in ser. sancti Stephan⁹
ni. q̄ incipit. Stephan⁹ plen⁹ gratia. p. iiij.
2c. Nā ut ait scriptura. Sunt iusti atq̄ ia-
plentes z opera eius in manu dei: z tame-
ne scitib⁹ vtrum odio v̄l amore dignus sit
sed oia in futurū seruant incerta. Eccl. ix.
In generali tñ scire possum⁹: et sunt q̄ne
differenti hoīm quibus paratum est sedere
ad dexterā dei. Concedat nobis dñs ut si-
mus intra has differentias. primo ergo pa-
ratum est.